PAGE
3

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТЕРНЕ РАЙОНЕН

 АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШАНУ

20.12.2013 г. № 1000

                 Етерне хули

	ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2013 г. № 1000
                   город Ядрин

О мерах по реализации решения Ядринского районного Собрания депутатов Чувашской Республики «О внесении изменений в решение Ядринского районного Собрания депутатов Чувашской Республики «О Ядринском районном бюджете Чувашской Республики на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

Ядринская районная администрация Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Принять к исполнению Ядринский районный бюджет Чувашской Республики на 2013 год с учетом изменений, внесенных решением Ядринского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 20 декабря 2013 г. № 3 «О внесении изменений в решение Ядринского районного Собрания депутатов Чувашской Республики «О Ядринском районном бюджете Чувашской Республики на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов».

2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реализации решения Ядринского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 20 декабря 2013 г. № 3 «О внесении изменений в решение Ядринского районного Собрания депутатов Чувашской Республики «О Ядринском районном бюджете Чувашской Республики на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов». (далее – решение о бюджете).

3. Главным распорядителям средств Ядринского районного бюджета Чувашской Республики обеспечить полное и эффективное использование субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение, в том числе их остатков, не использованных на начало 2013 года.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений:

внести соответствующие изменения в бюджеты поселений на 2013 год с учетом изменений сумм межбюджетных трансфертов, предусмотренных решением о бюджете;

принять меры по обеспечению своевременного финансирования всех расходов, недопущению образования просроченной кредиторской задолженности муниципальных учреждений, финансируемых из бюджетов поселений.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

И. о. главы Ядринской районной
администрации

                             В.П. Семенов
Приложение № 1

к постановлению Ядринской

районной администрации
Чувашской Республики

от 20.12.2013   № 1000
П Е Р Е Ч Е Н Ь

мероприятий по реализации решения Ядринского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 20 декабря 2013 г. № 3 «О внесении изменений в решение Ядринского районного Собрания депутатов Чувашской Республики «О Ядринском районном бюджете Чувашской Республики на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Внесение изменений в сводную бюджетную роспись Ядринского районного бюджета Чувашской Республики на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
	не позднее

31 декабря 2013 г.
	Финансовый отдел Ядринской районной администрации Чувашской Республики

	2.
	Представление в финансовый отдел Ядринской районной администрации Чувашской Республики уточненных бюджетных смет казенных учреждений Ядринского района Чувашской Республики, планов финансово-хозяйственной деятельности бюджетных и автономных учреждений Ядринского района Чувашской Республики, по которым были внесены изменения, на 2013 год

	не позднее

31 декабря 2013 г.
	главные распорядители средств Ядринского районного бюджета Чувашской Республики (органы местного самоуправления Ядринского района Чувашской Республики, осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципального учреждения Ядринского района Чувашской Республики)

	3.
	Доведение до администраций поселений уведомления по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам
	в течение трех рабочих дней после утверждения распределения бюджетных ассигнований между Ядринским районным бюджетом Чувашской Республики и бюджетами поселений
	Финансовый отдел Ядринской районной администрации Чувашской Республики

______________